
 

 

 

 
 

 

 

Výzva na predloženie nezáväznej ponuky pre účely zistenia predpokladanej hodnoty zákazky 

 

 

Dobrý deň, 

Verejný obstarávateľ Základná škola Podvysoká 307 pripravuje verejné obstarávanie na predmet 

zákazky všeobecný materiál  v súlade s zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zákonov. 

Za účelom stanovenia predpokladanej hodnoty zákazky si Vás dovoľujeme požiadať o predloženie 

nezáväznej cenovej ponuky v termíne do 22.06.2020   

V prílohe Vám zasielame opis predmetu zákazky. 

Ponuku predkladajte formou elektronickej komunikácie – emailom na adresu: 

skola@zspodvysoka.edu.sk  

Zároveň Vás žiadame o potvrdenie prijatia tohto emailu. 

 

S pozdravom 

 

Ing. Eva Korená, ekonómka školy-finančný manažér projektu 

Základná škola Podvysoká 307 

 041/4346218  0911858515 
e-mail: skola@zspodvysoka.edu.sk 

  

 

 

 

 

 

         RNDr. Dagmar Dedíková 

                riaditeľka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zspodvysoka.edu.sk
mailto:la@zspodvysoka.edu.sk
mailto:la@zspodvysoka.edu.sk
mailto:la@zspodvysoka.edu.sk
mailto:la@zspodvysoka.edu.sk


 

 

 

 

 

 
 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

(zadávanie zákazky s nízkou hodnotou  

podľa ustanovenia § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zákonov) 

  
I. NÁZOV, ADRESA A KONTAKTNÉ MIESTO VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 

Názov:     Základná škola Podvysoká 307 

Adresa:    023 57  Podvysoká 307 

Krajina: Slovenská republika 

Internetová adresa organizácie (URL): www.zspodvysoka.edupage.org  

Kontaktná osoba: RNDr. Dagmar Dedíková, riaditeľka školy 

Telefón: 041/4346218, 0911858515 

E-mail: skola@zspodvysoka.edu.sk  
  

II. OPIS 

Názov zákazky: všeobecný materiál 

Druh zákazky:    tovar 

Rozdelenie predmetu zákazky na časti: Požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet 

zákazky, predmet zákazky nie je rozdelený na časti. 

Termín splnenia zákazky: počas platnosti zmluvy o poskytovaní NFP „Ukážeme cestu, 

kráčať musí každý sám“  

Opis predmetu zákazky:  

 

Predmet zákazky spočíva v bežne dostupnom tovare – všeobecný materiál, ktorý tvorí prílohu 

tejto výzvy – Zoznam všeobecného materiálu 

 

Cena počas trvania zákazky musí  pevná, konečná a nemenná, cena musí byť uvedená ako 

cena bez DPH, sadzba DPH, výška DPH a cena s DPH – uvedie sa do prílohy č. 1. Ak 

uchádzač nie je platiteľom DPH, na túto skutočnosť v ponuke upozorní.  

 

 

III. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY: 6 072,49  € bez DPH  
 

IV. ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE 

Komunikácia: Oznámenie, odovzdávanie podkladov a dorozumievanie medzi verejným 

obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi bude uskutočňovaná prostriedkami elektronickej 

komunikácie  – emailom. Verejný obstarávateľ akceptuje zo strany záujemcov aj iné  spôsoby 

komunikácie, napr.  písomne prostredníctvom pošty, emailom alebo ich kombináciou. 

 

Lehota na predkladanie ponúk:  

Dátum: do 22.06.2020 

Čas: do 15.00 hod 

Spôsob predkladania ponúk:  formou elektronickej komunikácie na email: 

skola@zspodvysoka.edu.sk   

http://www.zspodvysoka.edupage.org/
mailto:skola@zspodvysoka.edu.sk
mailto:skola@zspodvysoka.edu.sk


 

V. PODMIENKY ÚČASTI 

(uvedú sa doklady, ktorými sa preukazujú splnene podmienok účasti, najmä neoverená kópia 

dokladu o oprávnení poskytovať službu:  

 

1. Doklad o oprávnení poskytovať službu, dodávať tovary, uskutočňovať stavebné práce 

(živnostenské oprávnenie alebo výpis zo živnostenského registra alebo iné než 

živnostenské oprávnenie, vydané podľa osobitných predpisov alebo výpis z 

obchodného registra) alebo potvrdenie príslušného orgánu, v ktorom musí byť 

zapísaný predmet podnikania oprávňujúci uchádzača na dodanie požadovaného 

predmetu zákazky – neoverená kópia  

2. Uchádzač nesmie byť vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom 

obstarávaní, ktorý vedie Úrad pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona, túto 

skutočnosť si overí verejný obstarávateľ sám na webovej stránke Úradu pre verejné 

obstarávanie. V prípade, že uchádzač je vedený v tomto registri ku dňu predkladania 

ponúk, nebude jeho ponuka hodnotená.  

3. Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa 

podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) alebo ak u neho existuje dôvod 

na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f). 

4. Uchádzač je povinný vyplniť i prílohu č. 2 a 3 

 

VI. KRITÉRIÁ VYHODNOTENIA PONÚK 

najlepšia cena 

 

Na základe výsledku vyhodnotenia ponúk bude určený úspešný uchádzač. Neúspešných 

uchádzačov bude verejný obstarávateľ informovať o výsledku vyhodnotenia ponúk. 

 
VII.  PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZMLUVY 

Výsledkom verejného obstarávania bude  rámcová dohoda  a objednávky podľa potreby 

na dodanie požadovaného množstva predmetu zákazky. Verejný obstarávateľ si 

vyhradzuje právo na základe výsledkov tohto postupu zadávania zákazky nevystaviť 

objednávku, resp. neuzavrieť dohodu.  
Preddavok ani zálohová platba sa neposkytuje. 

Úhrada za predmet zákazky bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku po 

dodaní predmetu obstarávania na základe objednávky. 
 

VIII: DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE: 

 Zákazka sa týka projektu financovaného z fondov Európskej únie: áno   

Uchádzač je povinný strpieť výkon kontroly (auditu) overovania súvisiaceho s predmetom 

zákazky, a to na to príslušnými orgánmi v čase a za podmienok, aké budú týmito orgánmi 

stanovené. Vyššie uvedená kontrola bude vykonávaná poskytovateľom grantu alebo iným na 

to príslušným a oprávneným orgánom. V prípade, že v dôsledku takto vykonanej kontroly 

poskytovateľom grantu alebo iným príslušným a oprávneným orgánom dôjde k uznaniu časti 

alebo celého plnenia predmetu zákazky ako neoprávnený výdavok, tzn. výdavok, ktorý 

nezodpovedá cenám bežným na trhu v čase ich vzniku a v mieste ich vzniku, a ak k tomuto 

dôjde v dôsledku zavinenia predávajúceho, bude ho znášať predávajúci. 
 

Dôvody na zrušenie použitého postupu zdávania zákazky: 

 Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 

-  nebude predložená ani jedna ponuka, 



-  ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti, 

-  ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve na 

predkladanie ponúk, 

-  ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie   
 

 

V Podvysokej,  dňa 15.06.2020 

 

 

                                                                                 .................................. 

                                               RNDr. Dagmar Dedíková 

                                      riaditeľka školy  

       

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                      

                                                                                 
Príloha č. 1 

 

Návrh na plnenie kritérií 

 

Názov zákazky:  

 

Obchodné meno spoločnosti: 

Adresa uchádzača: 

IČO: DIČ:  IČ DPH: 

Zapísaný v  

Štatutárni zástupcovia podľa dokladu o oprávnení podnikať: 

Telefón: e-mail: 

Bankové spojenie: Číslo účtu: 

 

Názov predmetu 

obstarávania:    

Celková cena diela 

  bez DPH: 

 

DPH: 

.......% 

Celková cena diela  

s DPH: 

 

 ,- € ,- € ,- € 

 ,- € ,- € ,- € 

 ,- € ,- € ,- € 

V cene musia byť zahrnuté všetky požiadavky na predmet zákazky uvedené v opise predmetu zákazky a 

projektovej dokumentácii 

 

V ..........................................., dňa ..................  

       
             ..........................................................    

podpis a pečiatka uchádzača,  

resp. osoby oprávnenej konať za uchádzača 

 

 

 



Príloha č. 2 

 

Identifikačné údaje uchádzača 

Názov zákazky:  

Obchodný názov spoločnosti:  

    

Sídlo alebo miesto podnikania:  

    

Ulica, číslo sídla: 

   

PSČ: 

   

Mesto: 

   

Štát: 

   

Štatutárny zástupca: 

   

Meno, priezvisko, titul: 

   

Telefón: 

   

E-mail: 

   

Internetová adresa: 

   

Všeobecné identifikačné údaje:  

    

IČO:  

   

IČ DPH: 

   

DIČ: 

   

IBAN: 

   

Banková inštitúcia: 

   

Kontaktná osoba: 

   

Meno, priezvisko, titul:   

    

E-mail: 

   

 

V ..................................., dňa ...................  

 

                ......................................................... 

     podpis a pečiatka uchádzača, 

                                                                                               resp. osoby oprávnenej konať za 

uchádzač 



 

 

Príloha č. 3 

VYHLÁSENIA UCHÁDZAČA 

uchádzač (obchodné meno a sídlo/miesto podnikania uchádzača) 

....................................................................................................................................................... 

týmto vyhlasuje, že:  

- je dôkladne oboznámený a súhlasí s podmienkami verejného obstarávania na predmet zákazky pod 

názvom:  ……………………………………….., ktoré sú určené vo výzve na predkladanie ponúk, jej 

prílohách a v iných dokumentoch poskytnutých verejným obstarávateľom v lehote na predkladanie 

ponúk; 

- všetky predložené vyhlásenia, potvrdenia, doklady, dokumenty a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé 

a úplné; 

- nie je členom skupiny dodávateľov, ktorá ako iný uchádzač predkladá ponuku; 

- všetkému, čo bolo uvedené vo výzve na predkladanie ponúk a jej prílohách porozumel, na to, čo 

nebolo jasné využil možnosť dorozumievania, a je si vedomý, že ak jeho ponuka nebude obsahovať 

všetky náležitosti požadované verejným obstarávateľom, bude vylúčená; 

- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej 

republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu;  

- nedopustil sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného začatia verejného 

obstarávania závažného porušenia povinností v oblasti ochrany životného prostredia, sociálneho práva 

alebo pracovného práva podľa osobitných predpisov, za ktoré mu bola právoplatne uložená sankcia; 

- dáva písomný súhlas k tomu, že doklady, ktoré poskytuje v súvislosti s týmto verejným obstarávaním, 

môže verejný obstarávateľ spracovávať podľa zákona o ochrane osobných údajov v znení neskorších 

predpisov; 

- dáva písomný súhlas so spracúvaním osobných údajov po dobu realizácie verejného obstarávania, 

realizácie zákazky a archivácie dokumentácie k verejnému obstarávaniu zákazky, v zmysle zákona č. 

18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov; 

- v súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky: 

 nevyvíjal a nebude vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, ktorá je alebo by 

mohla byť zainteresovaná v zmysle ustanovení § 23 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení („zainteresovaná osoba“) 

akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť k zvýhodneniu jeho postavenia v súťaži,  

 neposkytol a neposkytne akejkoľvek čo i len potencionálne zainteresovanej osobe priamo alebo 

nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu súvisiacu so 

zadaním tejto zákazky,  

 bude bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je považovaná 

za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek v priebehu 

procesu verejného obstarávania, 

- dáva písomný súhlas k tomu, že jeho ponuka môže byť poskytnutá Úradu pre verejné obstarávanie, ku 

kontrole verejného obstarávania. 

 

 

V ..................................., dňa ................                

 

 

............................................................. 

     podpis a pečiatka uchádzača,  

                                                                                 resp. osoby oprávnenej konať za uchádzača  



 

 


